



**MUNICÍPIO DE TRÊS PONTAS**  
**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/001

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**SAAE - SERVIÇO AUT. ÁGUA E ESGOTO TRÊS PONTAS**

**Período: Maio de 2014**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	FILTRO AR 7082141	UN	13,29	1,00	13,29	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	TAMBOR FREIO TRAS 7769850	PC	114,84	2,00	229,68	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	FILTRO COMBUSTIVEL 51720700	PC	9,63	1,00	9,63	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	DISCO FREIO DIANT 51749124	PC	77,71	2,00	155,41	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	COXIM BARRA 51713088	UN	30,39	2,00	60,78	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	ROLAMENTO EIXO 46307337	UN	50,75	2,00	101,50	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	CABO EMBREAGEM 55204912	UN	61,80	1,00	61,80	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	KIT EMBREAGEM 55219690	UN	197,20	1,00	197,20	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	ABRACADEIRA 134735708	UN	6,69	2,00	13,37	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	PIVO 7082812	UN	58,32	1,00	58,32	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	BATENTE AMORTECEDOR DIANT	UN	46,86	2,00	93,72	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	COIFA AMORTECEDOR DIANT	UN	14,37	2,00	28,74	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	PASTILHA 7079656	UN	164,20	1,00	164,20	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	SAPATA FREIO 7084701	UN	138,38	1,00	138,38	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	KIT COIFA HOMOCINETICA 7081683	UN	36,27	2,00	72,53	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	BATENTE SUSPENSAO TRAS	UN	80,94	2,00	161,88	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	OLEO CAMBIO 99998888	UN	24,00	2,00	48,00	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	FILTRO OLEO 4671179	UN	11,66	1,00	11,66	
ADMINISTRACAO GERAL	BRASIL MAQUINAS E VEICULOS LTDA.	97.542.691/0001-97	18914	COLAR EMBREAGEM 75063820	UN	123,33	1,00	123,33	
ADMINISTRACAO GERAL	MIKA NACIONAL LTDA	04.440.706/0001-25	19214	HIDROXIDO DE CALCIO EM	LT	0,77	15.000,00	11.550,00	
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	19714	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	42,50	1,00	42,50	
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	19814	LEITE C/1000ML	LT	1,83	461,00	843,63	
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	19814	PAO FRANCES 50 GRAMAS	KG	8,18	136,00	1.112,48	
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	19814	MANTEIGA	PE	8,59	10,00	85,90	
	PARREIRA FARIA E CIA LTDA. - EPP	13.513.030/0001-43	19814	CAFE EM PO 100% ARABICA	PT	6,20	20,00	124,00	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	20114	GASOLINA COMUM	LT	3,04	736,25	2.238,20	
ADMINISTRACAO GERAL	AUTO POSTO SIMPATIA LTDA. - EPP	71.373.088/0001-35	20114	OLEO DIESEL	LT	2,52	792,95	1.998,23	
	BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL	19.525.278/0003-72	20714	SULFATO DE ALUMINIO	TN	680,00	13,30	9.044,00	
	BAUMINAS QUIMICA LTDA. - FILIAL	19.525.278/0003-72	20914	SULFATO DE ALUMINIO	TN	680,00	11,97	8.139,60	
	TRÊS PONTAS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP	20.384.525/0001-85	21014	CIMENTO	SC	20,00	20,00	400,00	
	ARCH QUIMICA BRASIL LTDA	43.677.178/0001-84	21814	HIPOCLORITO DE CALCIO EM	KG	14,87	2.996,00	44.550,52	
ADMINISTRACAO GERAL	VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE VEICULOS AUTOMOTORES	59.104.422/0024-46	22214	VEICULO AUTOMOVEL	UN	43.000,00	1,00	43.000,00	
SISTEMA DE ESGOTO	CONSTRUTORA NIEMEYER LTDA	07.636.375/0001-91	22714	CONCRETO BETUMINOSO USINADO	TN	240,00	22,01	5.282,40	
ADMINISTRACAO GERAL	DANIEL JOSE VITOR SILVA COMERCIO DE GAS EIRELI	71.170.013/0001-57	22814	GAS DE COZINHA PARA BOTIJAO	UN	42,50	2,00	85,00	
Total da Compra									130.239,88